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ZOO Zlín - 6. A, 6. B, 7. třída

Třídní výlety 

Letos jsme byli v ZOO. Byl to
super výlet, jenom mě mrzí,
že jsme neviděli kapybary.
Moc rád bych jel znovu. Viděli
jsme papoušky, lvy, opice,
rejnoky a žirafy. Bylo to moc
super. Hodně mě bavilo
krmení rejnoků. 

Myslela jsem si, že se tam
budu nudit a nic mě nebude
zajímat. Ale! Viděla jsem
japonskou zahradu! Byla
nádherná na to, že je             
v Česku. Těším se, až ji
uvidím v originálu                    
v Japonsku. Nemám ráda
místa, kde je to hlučné,
hlavně hodně lidí. Ale tam to
bylo klidné a relaxační.
Mohla bych tam být pořád.
Jsem ráda, že jsem nakonec
jela.

Lucie Smutná, 7. třída

Byl to nejlepší zážitek ze
všech. Bavil mě pracovní list.
Užila jsem si mnoho legrace.
V ZOO Zlín to mají krásné.
Líbilo se mi krmení a hlazení
sib ománských. Bylo fajn, že
jsme jeli 7. 5., protože další
den byl státní svátek a mohli
jsme si odpočinout.               
V tropickém pavilonu se mi
líbil jeden pták, který chodil,
jako by tančil. Cestou zpět
jsme byli všichni unavení.
Moc se mi tam líbilo.

V ZOO Zlín se mi nejvíce líbila japonská
zahrada. Dávala mi japonskou atmosféru.
Uchvátila mě brána, která v té zahradě byla.
Bohužel jsme neměli dost času tu atmosféru
a ten pohled vstřebat. Celkově jsme neměli
dost času si prohlédnout všechno. A taky
tam bylo dost hlučno. 

Karolína Držmíšková, 7. třída
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Laser game Brno - 8. A, 8. B, 9. třída

Třídní výlety 

Dne 7. 5. 2024 jsme vyrazili
na školní výlet společně s 8.B
a 9. třídou. Vybrali jsme si
laser game. Čas a místo
setkání bylo u školy v 7:15,
abychom mohli odjet do Brna.
Čekala nás asi hodinová
cesta autobusem. Když
autobus zastavil před
budovou, kde se laser game
nachází, vyběhli jsme              
z autobusu a šli dovnitř. Na
místě jsme byli informováni,
jak to celé bude probíhat.
Určili jsme si týmy, navlékli
vesty a šlo se hrát. Běhali
jsme, stříleli, naráželi do
sebe a pár z nás dokonce
narazilo i do zdi. Po hře jsme
byli utahaní, unavení, ale
také spokojeni. Poté, co bylo
dokončeno několik her, jsme
odházeli zpět do autobusu        
a jeli na Náměstí Svobody     
v Brně. Byly nám rozdány
pracovní listy a my jej museli
vypracovat. Pak jsme jeli
společně domů. 

Lenka Šubjaková, 8. A třída

Na náš poslední výlet jsme chtěli jet sami,
jenom naše třída. Dohodli jsme se na ZOO   
v Brně, nejvíce se těšil Šimon. Těšil se, jak
uvidí gorily, ale v den, kdy měl být výlet,
začalo pršet a náš poslední třídní výlet
nevyšel. Naštěstí jela v ten den i 8. třída na
školní výlet a my se k nim přidali. Sice jsme
s nikým nechtěli jet a také nechtěli jet na
laser game, ale překousli jsme to a jeli        
s nimi. Kdybych měla mluvit za všechny, tak
si myslím, že to dopadlo lépe, než jsme si
mysleli, a navíc jsme si to i užili. Třídní
výlety jsou srdcovky a nasbíráte tam vždy
hodně vzpomínek, takže jezděte na výlety   
a užijte si je! 

Eliška Kročilová, 9. třída

S naší třídou a ostatními třídami jsme vyrazili
do Brna. Šli jsme do laser game a moc jsem
si to užil. Byla tam zábava a srandy plný
kopec. Nejlepší ze všeho byla ta samotná
hra, která byla unavující, ale v ten moment
jsem na to nemyslel. Potom, jak jsme
dohráli, jsme šli do centra. Tam jsme dostali
pracovní list, na který jsme se vykašlali.      
Nakonec jsme se najedli a jeli domů.
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7. 5. 2024 jsme měli jet do
Brna do ZOO, ale kvůli
deštivému počasí jsme jeli na
laser game. Cesta z Božic do
Brna byla zdlouhavá. Když
jsme dorazili do arény,
vypadalo to tam velmi hezky.
Každý tým si mohl vybrat
spoluhráče, přezdívky, hudbu,
ale také bylo možné sledovat
ostatní, jak hrají. Při čekání
na hru nebyla žádná nuda,
mohli jsme hrát na
playstationu nebo na různých
videoherních konzolích.
Celkově herní aréna byla
opravdu skvělá a zábava byla
taky. Myslím si, že laser
game byla opravdu dobrá       
a jako třída jsme si to užili. 

Veronika Takácsová, 9. třída

Výlet do brněnské laser game byl super. Jeli
jsme 3 třídy, my, 8.B a 9. Cesta autobusem
tam byla zajímavá, docela bláznivá, ovšem
cesta zpět už moc ne. Bála jsme se, že hru
nepochopím, ale bylo to docela snadné.
Nebylo to teda úplně snadné, byla to celkem
dřina, protože jsme byli neustále v pohybu,
ale byla to sranda až na to, že jsme byli
úplně zpocení. Určitě bych se tam vrátila
znovu. Měli i hezky vybavené arény, fakt
hezké to tam bylo. Až jsme skončili, jeli
jsme autobusem na Náměstí Svobody.
Cestou tam jsme potkali docela hezké         
a zajímavé budovy a stavení. Rozchod jsme
měli hodinu. Nejvíce nám to kazil pracovní
list, který jsme museli dělat, ale i tak to byla
sranda. Nafotili jsme si nějaké fotky,
zasmáli se, prošli si různé obchody, našli
jsme zrzavého holuba a kluci se náhodných
paní zeptali, zda neví, jak je vysoký morový
sloup. Po cestě domů polovina z nás usnula,
už to nebylo tak zábavné jako předtím, ale
tak nebylo se čemu divit. Všichni byli
zboření. Výlet jsem si užila fakt hodně a asi
toho ani nelituji, že jsem tam jela. 

Zuzana Vranová, 8. A třída
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Vyrábění hlavolamů a puzzle

Děti dětem 

V pracovních činnostech
jsme s paní učitelkou
Polínkovou dělali hlavolam 
a bavilo nás to, byla to
zábava, protože se náš
hlavolam jmenuje Duha.

Laurinka a Elenka
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P Č  v e  3 .  a  4 .  t ř í d ě

Jak jsme postupovali?
1. Nakreslili jsme si na čistý papír tvary podle
pravítka a hned jsme věděli, že to bude těžký
hlavolam.
2. Vystřihli jsme ty tvary podle pravítka              
a nakreslili jsme tam různé tvary.
3. Vyrobili jsme obálku a dali do ní ty tvary,
které se pak budou skládat jako puzzle. 
4. Dali jsme náš hlavolam v pracovních
činnostech paní učitelce, bylo to fakt těžké, ale   
s malou nápovědou to paní učitelka dokázala
složit.

Áďa P.

V pracovních činnostech
jsme vytvořily barevnej
hlavolam. Název je Barevná
kráva.

Laura H., Denča
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Za mě jedním slovem
UTRENÍ! Celou dobu jsem žila
v domněnkách, že podám       
s rodiči přihlášky, napíšu
přijímačky a pak si jen
počkám na přijetí... Jojo, jen
domněnka, protože ne jen při
podání přihlášek, ale i před
nimi to byly teda sakra nervy.
Přijímačky samy o sobě taky
docela slabota a upřímně jde
na tom, jak to napíšete, dost
vidět, jak jste se připravovali.
PS: Budoucím deváťákům
velice doporučuji se na tyto
velké a důležité testy
připravovat již od začátku
školního roku (ne-li dříve),
protože pak se toho na vás
hodně navalí a budete v pytli.

Karolína Paseková, 9. třída 

Tenhle článek je věnován
všem osmákům. Lidi,
promlouvám Vám všem do
duše, nepodceňujte přípravu
na přijímačky, nebo budete
cooked. Choďte na
doučování, pokud můžete,      
a začnete se učit nejpozději   
v listopadu, jinak toho potom
moc nenavaříte. Každý den si
aspoň něco procvičte a nejlíp
aspoň 3 testy týdně. Já se
začala učit v únoru a potom
jsem brečela, jak nic neumím.
Ale nestresujte, nebo tam nic
ani nenapíšete. Pamatujte,
vždy se někam dostanete,
takže no stress. 

Diana Davidová, 9. třída
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Přijímací zkoušky jsou velice stresová
záležitost, ale když se na ně dobře připravíš,
nemáš proč být ve stresu. Píší se z českého
jazyka a z matematiky a na některých
školách jsou i talentové či praktické
zkoušky. Velice dobré je také to, že máte     
2 pokusy. Budu ale upřímná. Pro mě byly
přijímačky snad ten nejvíce stresový den       
v životě, ale ten stres za to stojí. Základem
je se učit. Já se začala učit přibližně 3/4 roku
před přijímačkami. A vyplatilo se to! 

Kristýna Konupčíková, 9. třída

Přijímačky za mě v pohodě, stačí se jenom  
včas nachystat a věnovat se tomu každý
den. Jediný problém je stres. Pod stresem je
strašně lehké udělat chybu v záznamovém
archu. Na to se musí dát pozor. Vždy musíte
vícekrát kontrolovat, jestli jste zadali to, co
tam má být. Nejlepší je začít co nejdříve. Čím
rychleji začnete, tím jednodušší to budete
mít. Vždy začněte tím, co neumíte, naučte se
to a potom jen opakujte, co už umíte. Je to
snadné, ale musíte mít dobrou disciplínu, aby
jste to vydrželi co nejdéle. 

Šimon Rapčan, 9. třída

Téma přijímačky se u nás ve třídě řešilo už
dlouho před měsícem jejich konání. Všichni
jsme se strachovali, ale to nejhorší přišlo, až
jsme věděli, že nezbývá ani 20 dní. I přes to,
že jsem se dost učila, stres mě neopustil ani
do dne konání. První termín byl pro mě
nejhorší. Cizí lidi, jiná třída a stres. Proto
Vám všem, co to čtete, radím, nevykašlete
se na to, a to, že máte jedničky ve škole,
vám nezaručí dobrý výsledek u přijímacích
zkoušek. 

Valentýna Ďatková, 9. třída

Jaké byly přijímačky?



Mezinárodní den dětí je
každoročně 1. června, my
jsem jej oslavili i s našimi
dětmi ve škole, a to v pátek
31. 5. 
Žáci 9. třídy připravili pro děti
z 1. stupně zábavná
stanoviště venku za školou,
druhostupňová děvčata se
utkala v turnaji v kapitánce    
a chlapci si na fotbalovém
hřišti zahráli fotbal. 
Turnaj v kapitánce skončil
zcela vyrovnaně a fotbalová
klání vyhráli chlapci z 8. A
třídy, kterým vypomáhal
brankář z 9. třídy.
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Přijímačky se blížily a celá třída byla v nervech. Všichni pokaždé chodili na
doučování, což se nikdy dříve nestalo, a v češtině a matice dávali všichni
pozor. Bylo to hodně stresující období a myslím si, že by se osmáci měli začít
soustředit už teď, ať potom mají o to míň práce za rok. Kdybych mohla vrátit
čas, tak bych se rozhodně začala učit dříve než 3 týdny před, ale podle mě je
stejně hlavní nestresovat. První termín jsem byla v matice o dost více ve
stresu, a taky tak dopadl výsledek. I přes to všechno se ale všichni někam
nakonec dostanou. Ať už na zedníka, tak pořád se dá nastoupit do 2. kola
nebo přestoupit v září. Hlavní je se začít připravovat aspoň 5 týdnů před        
a NESTRESOVAT SE!

Eliška Holasová, 9. třída

Den dětí

DĚKUJEME SDRUŽENÍ RODIČŮ
ZA PŘÍSPĚVEK NA SLADKOSTI

PRO DĚTI.
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Laser game netradičně
Bylo nebylo za sedmero horami a sedmero řekami stálo město Brno. Ovšem
nebylo to jen tak obyčejné město. Uprostřed města se totiž nacházela
tajemná budova a v té budově tajemná hra, kterou ještě nikdo nepokořil.
Tradovalo se, že výherce vyhraje půl Brna a primátorovu dceru. A proto
jsme se rozhodli, že uděláme tým o 8 hráčích a hru zkusíme pokořit. Vešli
jsme do budovy, přihlásili jsme se a připravili do bitvy. První hru jsme          
s kolegy hravě zvládli. Radovali jsme se, ale to jsme nevěděli, kdo na nás
čeká ve druhé hře. Byl to pražský princ a jeho elitní družice. Cílem hry bylo
mít více bodů než protivníci, a to v časovém intervalu 15 minut. Lasery
létaly, ale šlo vidět, že nás princ a jeho elitní družice přehrávají. Jenže
nastal nečekaný zvrat. Princovi a pár jeho služebníkům se vybily zbraně.
Když hra skončila, zjistili jsme, že bodový rozdíl 100 byl v náš prospěch,
takže všichni byli šťastní a radovali se. Odměna, která nám byla přidělena,
byla férově rozdělena. Nejlepší hráč našeho týmu dostal bonusovou
výslužku a odvezl si s sebou v kočáře primátorovu dceru a my všichni teď
máme na starost půlku Brna. A zazvonil zvonec a pohádky byl konec. :-)

Turnaj v přehazované
V pátek 24. května se vybraní
žáci zúčastnili turnaje mezi
jednotlivými základními
školami (Hrušovany n/J,
Hrabětice, Šanov, Miroslav,
Hrotovice ) v přehazované.
Přestože jsme nezvítězili ani
v jednom z 5 utkání,
odjíždíme domů s cenami,
zážitky, novými kontakty       
a zkušenostmi.

David Zejda, uč.

Bylo to boží! Všichni jsme si
to užili a jak jsme trénovali,
tak jsme se i pohádali, ale
přesto jsme si to užili! Určitě
to zase dáme! 

Viktorie Šubrtová, 5. třída
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Na přehazované se mi hodně
líbilo. Je sice škoda, že jsme
nevyhráli, ale hlavní je, že
nás to bavilo.

Užili jsme si to, hlavně teda
já. Prohráli jsme, ale to
nevadí.

Nela Podborská, 4. třída
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1. kategorie: chlapci 1. kategorie: dívky

1. místo – Libor Malý
1. místo – Lucie

Machýčková

2. místo – Josef
Portl

2. místo – Tereza
Kučerová

3. místo – Vojtěch
Machýček

3. místo – Tereza
Lujková

Dne 8. 6. 2024 proběhla na
hřišti TJ Sokol Božice již
třetím rokem Koloběžkiáda.
Děti, které se na soutěž
musely předem přihlásit, byly
rozděleny do 4 kategorií
podle věku. Po vydařeném
vystoupení našich Božických
mažoretek, které v letošním
školním roce slaví 15. výročí
založení souboru, začali
závodníci na čas zdolávat
vytyčenou trasu na
koloběžkách před hřištěm na
chodníku. 1. kategorie (3 - 6
let) - 100m, 2. kategorie (7 - 8
let) - 200m, 3. kategorie (9 -
10 let) - 300m a 4. kategorie
(11 - 13let) - 400m.
Během závodů byl pro děti na
hřišti připraven také
doprovodný program: hasiči   
a jejich ukázka hasičských
vozů a výstroje, 4 stanoviště
se sportovními soutěžemi,
skákací hrad, minidiskotéka,
malování na obličej, dětské
tetování, pletení copánků
ozdobených gumičkami,
korálky, bavlnkami a pro
mažoretky i prodej krásných
doplňků (trička, propisky,
kšiltovky...).
Děti si sportovní odpoledne
užily a po ukázce zumby
všech třech skupin
mažoretek, které se děvčata
společně s gymnastikou,
akrobacií a cvičením na
nářadí také věnují, byly
vyhlášeny výsledky. 
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Koloběžkiáda 
a Božické mažoretky

2. kategorie: chlapci 2. kategorie: dívky

1. místo – Matyáš
Pacík

1. místo – Gabriela
Jelínková 

2. místo – Jan
Kučera

2. místo – Sofie
Šidlerová

3. místo – Maxim
Černý

3. místo – Elena
Bojdová

3. kategorie: chlapci 3. kategorie: dívky

1. místo – Pavel
Bojda

1. místo – Elena
Benešová

2. místo – Jiří Kočí
2. místo – Denisa

Těthalová

3. místo – neuděleno
3. místo – Sofie

Mirošová

4. kategorie: dívky a chlapci

1. místo – Nikola Vidová

2. místo – Jakub Miroš

3. místo – neuděleno



Po vyhlášení výsledků,
rozdání medailí a krásných
cen i všem těm, kteří se
závodů zúčastnili, byly
předány i pamětní medaile
všem současným
mažoretkám, aby na tento
den, 15 let od vzniku souboru,
měly hezké vzpomínky. Hasiči
si poté pro nás ještě připravili
s těmi nejmenšími dětmi,
mezi které patří i spousta
mažoretek, dva útoky. Dětem
se pochopitelně velmi líbilo
zchlazení stříkající vodou.
Před ukončením programu
Koloběžkiády si mohli ještě
všichni s mažoretkami
zatancovat a pak byl také
prostor pro oslavu mažoretek,
na  kterou nám jejich rodiče
připravili překrásné a velmi
chutné občerstvení.
Chtěla bych touto cestou
ještě jednou poděkovat všem
sponzorům této akce, dále
našim hasičům, panu
Kudličkovi, paní učitelce
Barákové, Glacové,
Ralenovské, Vidové, dcerám
Kateřině a Veronice, všem
dětem a rodičům za pomoc
při organizaci závodů i celého
odpoledne. Bez těchto všech
lidiček by se nedala tato akce
tak skvěle zvládnout.   

Miriam Kočí – vedoucí oddílu
Božických mažoretek
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Anglie
Dne 24. 3. v 9:30 jsme měli
sraz u školy, kde jsme se
všichni „poskládali“               
a spočítali. Po dlouhém
rozloučení s našimi rodiči
jsme mohli konečně vyjet
autobusem na dlouhou           
a náročnou cestu přes Prahu,
Německo, zčásti Nizozemsko
a také Francii, která nás
překvapila různými
kontrolami. Pozdě večer jsme
zastavili v přístavu a čekali
na náš trajekt, kterým jsme
se dostali na druhou stranu
(přístav Calais) přes kanál La
Manche. Po příjezdu bylo
něco okolo 8. hodiny ranní       
a my jsme autobusem přejeli
do centra Londýna, kde nás
čekala velmi dlouhá a únavná
9 hodinová procházka. Prošli
jsme Greenwich, viděli nultý
poledník. Lodí jsme se
přiblížili centru Londýna, pluli
jsme po Temži pod Tower
Bridge. V centru Londýna
jsme viděli Parliament, Big
Ben, London Eye                      
a Buckingham Palace. Večer
jsme se autobusem přemístili
na jih Londýna – do
Caterhamu, kde na nás už
čekaly „naše rodiny“.
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JAKÁ BYLA CESTA DO ANGLIE? 
„Cesta byla velmi dlouhá a unavující, ale
dala se přežít.“ – Sandra Sedlačíková, 7. třída

JAK SE TI LÍBILO NA TRAJEKTU? 
„Na trajektu se mi nejvíce líbil výhled na
moře.“ – Jan Szabó, 7. třída



V úterý ráno jsme vyjeli od
rodin přímo na návštěvu
studií Harry Potter. Bylo to
kouzelné. Odpoledne jsme
navštívili Oxford, kde jsme
viděli Christ Church College,
a tam to bylo ještě
kouzelnější.

JAK SE TI LÍBIL HARRY
POTTER? 

„Bylo to super dobrodružství.
Prováděla nás paní, které
jsem velmi dobře rozuměla,
protože mluvila velmi
srozumitelně.“ – Hana
Kreuzwieserová, 7. třída

CO SE TI NEJVÍCE LÍBILO
NA HARRYM POTTEROVI? 

„Nejlepší byly kostýmy.
Chvílemi jsem se cítil jako ve
filmu.“ – Petr Horáček, 7.
třída

JAK SE TI LÍBILO              
V OXFORDU? 

„Bylo zajímavé vidět jídelnu   
z filmu Harry Potter.“ – Leona
Škrobová, 8. A třída
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Ve středu jsme navštívili Stonehenge          
a Salisbury, kde jsme měli dlouhý rozchod,
který jsme ve většině případů využili na
nákupy. 

JAK SE TI LÍBILO POČASÍ? 
„Počasí bylo dost sychravé. Byla mi zima,      
a proto doporučuji si vzít více teplého
oblečení.“ – Dominik Vodák, 8. A třída

JAK SE TI LÍBILO V RODINÁCH?
„Rodina byla velmi příjemná a ochotná.        
A bylo super poznat něco nového.“ – Petra
Kapaňová, 8. A třída
„Paní byla příjemná, ale v domě byla zima.“ –
Valentýna Ďatková, 9. třída



Ve čtvrtek jsme se ráno
rozloučili s rodinami a poté se
vydali opět do centra
Londýna. Projeli jsme se
metrem, bylo to něco úplně
jiného než u nás v ČR.             
Z metra jsme zamířili přímo
do Natural History museum     
a Science museum. Poté jsme
spěchali na metro a zpět       
k autobusu. K večeru jsme
vyrazili směrem k domovu.
Tento výlet byl super. I když
nám prakticky každý den
pršelo, tak jsme si to užili na
100%. Učitelé byli velmi
přátelští a bylo hezké poznat      
i tu jejich druhou stranu         
a společně se zasmát.

JAK SE TI LÍBILO NA
TRAJEKTU? 

„Bylo tam draho a bylo mi
špatně, jak se to s námi
hodně houpalo.“ – Erik Černý,
9. třída
ZLEPŠILA SE TI PO TOMTO
ZÁJEZDU ANGLIČTINA? 
„Ano! Dost mi k tomu pomohl
pobyt v rodině.“ – Adam
Nevěčný, 7. třída
„Ano, a nejvíce výslovnost.“ –
Kristýna Konupčíková, 9.
třída

Karolína Paseková, 9. třída
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Zatímco se někteří účastnili
zájezdu do Anglie, zbývající
žáci 2. stupně měli projektové
dny, v rámci nichž vyzdobili
chodbu naší školy.

S K O L N I C A S O P I S 3 9 3 @ S E Z N A M . C Z

Výzdoba školy



Prázdniny jsou lázně.
Je to báseň.
Je to moje práce.
Smát se,
bát se,
co se stalo právě.
Mám se krásně.
Prázdniny - 
rozkvetlé planiny.

Lukáš Baláž

Těším se na prázdniny,
budu jíst slaniny,
číst noviny,
vyprávět blbiny,
oslavovat narozeniny.

Richard Ďatko
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Prázdniny už přichází,
škola zatím odchází
a mně nervy dochází.
Na prázdniny se těším moc, 
nespím téměř celou noc.
Přesto se učit musím,
u toho se vodou dusím.
Dny do prázdnin počítat budu,
ale z matiky se neraduju.

Karolína Držmíšková, Lucie Smutná

Prázdniny jsou čas, kdy
nastávají změny. 
Škola končí, 
děti venku křičí, ale proč?
No přece radostí,
že přejíst se můžou zmrzliny.

Sandra Sedlačíková

Těšíme se na prázdniny,
ze žvýkaček děláme bubliny.
Vyhoupnu do sedla,
tátu zase bolí bedra.
Z pokoje vidím letce,
dalšího z řádu pěvce.

Hana Heimlichová

Až začnou letní prázdniny,
doma mě budou hledat  půl
hodiny.
Až začnou letní prázdniny,
budu mít všude škrábance 
a modřiny.

Milan Martinec

Prázdniny, prázdniny už tu jsou,
děti už se radujou.
Vyrazíme na zmrzlinu, jakou asi maj?
Točenou či kopečkovou?

Vyrazíme na kole,
domů už jsme dorazili,
nohy nás už bolijou.

Teď už skáču do bazénu
a všichni se radujou.

Hana Kreuzwieserová

Prázdniny ve verších
7. třída



Krásné 
       prázdniny
               VŠEM! 
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